川崎市契約条例（昭和３９年川崎市条例第１４号）第７条第４項の規定によ

り、同条第１項に規定する作業報酬下限額を次のとおり定めたので、告示しま

す。

令和７年４月１日

川崎市長 福 田 紀 彦

川崎市契約条例第７条第１項第１号に規定する特定工事請負契約に係る作業

に従事する者に支払われるべき作業報酬下限額

別表のとおり

附 則
 この告示は、告示日から施行する。

川崎市告示第171号

（単位：円）

職種 作業報酬下限額

特殊作業員 3,439

普通作業員 3,048

軽作業員 2,070

造園工 3,013

法面工 3,600

とび工 3,761

石 工 3,726

ブロック工 3,450

電 工 3,427

鉄筋工 3,485

鉄骨工 3,370

塗装工 3,933

溶接工（機械工） 4,313

運転手（特殊） 3,611

運転手（一般） 3,094

潜かん工 4,221

潜かん世話役 5,037

さく岩工 4,508

トンネル特殊工 4,531

トンネル作業員 3,531

トンネル世話役 4,623

橋りょう特殊工 3,933

橋りょう塗装工 4,037

橋りょう世話役 4,531

土木一般世話役 3,749

高級船員 4,359

普通船員 3,508

（別表）特定工事請負契約の作業報酬下限額

（単位：円）

職種 作業報酬下限額

潜水士 5,578

潜水連絡員 4,025

潜水送気員 3,876

山林砂防工 3,657

軌道工 6,360

型わく工 3,600

大工 3,462

左官 3,657

配管工 3,094

はつり工 3,427

防水工 3,772

板金工 3,807

タイル工 3,094

サッシ工 3,600

屋根ふき工 3,864

内装工 3,818

ガラス工 3,600

ダクト工 3,255

保温工 3,151

設備機械工 3,197

交通誘導警備員Ａ 2,289

交通誘導警備員Ｂ 2,013

電気通信技術者 4,462

電気通信技術員 3,002

機械設備製作工 3,588

機械設備据付工 3,485

適用開始時期

  令和７年４月１日以降に公告する特定工事請負契約から適用する。
　ただし、令和７年４月１日より前に公告し、かつ、令和７年４月１日以降に契約を締結する案件のう
ち、令和６年３月の公共工事設計労務単価で積算し、契約締結後に令和７年３月の公共工事設計労
務単価に基づき変更契約を締結する案件については、当該作業報酬下限額を適用する。

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org